CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

XÁC NHẬN CHỨNG KHOÁN THU THUẾ TNCN
Kính gửi: Công ty Cổ phần Chứng Khoán KIS Việt Nam
Họ tên:
Số ĐKNSH: 		Ngày cấp:  		Nơi cấp:
Địa chỉ:
Số điện thoại:
Số tài khoản giao dịch:
Người được uỷ quyền:................................................................................................
Số CMND:……………do……...…cấp ngày………………….................................
Tôi xác nhận sổ cổ tức bằng cổ phiếu/cổ phiếu thưởng như sau:
1. Cổ tức bằng chứng khoán:

Mã CK
	Số lượng chứng khoán

Sàn

	CK giao dịch
	CK chờ giao dịch

	Tự do chuyển nhượng
	Hạn chế chuyển nhượng
	Tự do chuyển nhượng
	Hạn chế chuyển nhượng

2. Cổ phiếu thưởng:

Mã CK
	Số lượng chứng khoán

Sàn

	CK giao dịch
	CK chờ giao dịch

	Tự do chuyển nhượng
	Hạn chế chuyển nhượng
	Tự do chuyển nhượng
	Hạn chế chuyển nhượng

Tôi đề nghị Công ty Chứng khoán KIS Việt Nam tiến hành thu thuế khi thực hiện giao dịch phát sinh.
[bookmark: _GoBack]Cách tính thuế:
Số thuế TNCN phải nộp = Thu nhập tính thuế X Thuế suất 5%
Trong đó: Thu nhập tính thuế = SL Chứng khoán chuyển nhượng X Giá tính thuế
	Giá tính thuế được xác định như sau:
· 10,000vnđ nếu giá khớp bán >= mệnh giá
· Giá khớp bán nếu Giá khớp bán < mệnh giá
Tôi cam kết các thông tin đã cung cấp là trung thực và chính xác trước thời điểm phát sinh giao dịch chuyển nhượng.
 	HCM, ngày    tháng     năm

	Người đề nghị

Xác nhận của Công ty Cổ phần Chứng khoán KIS Việt Nam
Trường hợp không nhận được thông báo từ Quý khách hàng, KIS không có trách nhiệm khai thuế và nộp thuế thay Quý khách hàng.
	GIÁM ĐỐC/ TỔNG GIÁM ĐỐC

	      (Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)